Hora 10,59 secretarius generalis admonuit Patres in secunda Concilii periodo iisdem frui privilegiis ac in prima, et illustravit modum suffragii ferendi super quaestionem: « Placetne schema *de Ecclesia* generatim vel globatim sumptus, ita ut transitus fiat ad capita singula examinanda ». Huiusmodi monitum a subsecretariis repetitum est linguis gallica, anglica, germanica, arabica, hispanica.

Hora 11,24 secretarius generalis annuntiavit exc.mum P. D. Thomam Pothacamury, arch. Bangalorensem, Romae morti proximum, Patrum preces postulare. Insuper communicavit congregationes generales omnibus diebus habitum iri, praeter sabbatum et dominicam, et ex ordine tractatum iri schemata *de Ecclesia*, *de B. M. V. Matre Ecclesiae*, *de episcopis et dioecesium regimine*, *de apostolatu laicorum*, *de oecumenismo*.

Hora 11,51 secretarius generalis annuntiavit exitum suffragationis

circa schema *de Ecclesia* in genere: praesentes votantes 2.301, *placet* 2.231, *non placet* 43, vota nulla 27, quorum 3 *iuxta modum*. Itaque schema admissum est ad ulteriorem disceptationem. Dein legit notulam ab em.mo card. P. D. Michaelae Browne, schematis relatore, exaratam.

Hora 11,54 moderator ad loquendum vocavit em.mum card. P. D. Ernestum Ruffini, arch. Panormitanum, et exc.mum Carolum Aramburu, arch. Tucumanensem.

Hora 12,13 reposito S. Evangelii codice, em.mus card. Tisserant preces *Agimus...*, *Angelus...* recitavit, et congregatio finita est.

XXXIX

Congregatio generalis tricesima nona habita est die 2 octobris, feria IV, hora 9 matutina. Interfuerunt 2.289 Patres, nempe: 63 cardinales, 5 patriarchae, 11 primates, 392 archiepiscopi, 1.651 episcopi, 10 abbates nullius, 12 praelati nullius, 62 praefecti apostolici, 83 superiores generales.

Exc.mus P. D. Thomas Cooray, arch. Colombensis, S. Missam de Spiritu Sancto, ritu romano, celebravit. Chorus Cappellae Sixtinae executus est cantus: *Laudate Dominum* (Bartolucci), *O salutaris hostia* (Bartolucci), *Ecce panis angelorum* (Bartolucci).

Post Missam, exc.mus P. D. Pericles Felici, arch. tit. Samosatensis, secretarius generalis Concilii, intimavit: *Extra omnes*, et exc.mus P. D. Casimirus Morcillo, arch. Caesaraugustanus, S. Evangelii codicem super paratum thronum statuit.

Prece *Adsumus...* recitata, secretarius generalis, ex ambone, proclamavit nomen moderatoris, em.mi card. P. D. Iulii Döpfner, arch. Monacensis et Frisingensis, et Patres rogavit ut mitterent ad secretariam generalem petitiones loquendi circa caput II schematis *de Ecclesia*. Deinde nomina legit eorum, qui circa eiusdem schematis introductionem et cap. I loqui petierant.